
DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU BUREAU COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 16 SEPTEMBRE 2008

LE SEIZE SEPTEMBRE DEUX MILLE HUIT à 18h00, les membres du bureau 
communautaire se sont réunis au siège de la communauté 25 boulevard Besson-
Bey à ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur 
le Président.
Date d’envoi de la convocation : 10 septembre 2008

Secrétaire de séance :  Jean-François DAURE

Membres présents : 

Philippe  LAVAUD  ,  Denis  DOLIMONT,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  François 
NEBOUT, Michel BRONCY, Fabienne GODICHAUD, Didier LOUIS, Jean-Claude 
BESSE,  Jean-François  DAURE,  André  BONICHON,  Guy  ETIENNE,  Michel 
GERMANEAU, Jean-Pierre GRAND

Ont donné pouvoir :

Excusé(s) :

Brigitte BAPTISTE, Bernard CONTAMINE

Excusé(s) représenté(s) :

Délibération 
n° 2008.09.76.B

PLIE : base de 
données 
informatiques ABC 
PLIE - Demande de 
subvention auprès du 
Fonds Social 
Européen 2008 - 2010

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  
DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME



Dans le cadre du protocole d’accord PLIE pour l’année 2008 et du système de gestion 
du dispositif, il est nécessaire de disposer d’une base de données informatiques permettant la 
gestion des parcours d’insertion des bénéficiaires du PLIE.

Depuis  le  1er janvier  2007  et  afin  de  faciliter  la  consolidation  des  résultats  de 
l’ensemble des PLIE en France, la base de données ABC PLIE est le logiciel unique de suivi 
des parcours. Cette base de données est hébergée à distance par la société ABC Engineering. 
La ComAGA a signé un contrat de location avec cette société. 

Les dépenses liées à l’accès à cette base de données et la formation à son utilisation 
étant éligibles à un financement européen, il convient de présenter une demande formelle de 
subvention pour un montant de 10.000 €. 

Vu  l’avis  favorable  de  la  commission  des  politiques  solidaires  du  
10 septembre 2008,

Je vous propose :

D’AUTORISER Monsieur  le  Président  à  déposer  un  dossier  de  demande  de 
subvention  auprès  du  Fonds  Social  Européen  pour  les  dépenses  liées  à  l’accès  et  à  la 
formation de la base de données ABC PLIE.

D’AUTORISER Monsieur le Président à signer les documents afférents.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE BUREAU COMMUNAUTAIRE,

A L'UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

18 septembre 2008

Affiché le :

19 septembre 2008

DELIBERATION
N° 2008.09.76.B

POLITIQUES SOLIDAIRES Rapporteur : Monsieur DAURE

PLIE : BASE DE DONNEES INFORMATIQUES ABC PLIE - DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES 
DU FONDS SOCIAL EUROPEEN 2008 - 2010


